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Sjøfartsdirektoratet (Sdir) - supplerende tildelingsbrev nr. 4  

I tildelingsbrev til Sjøfartsdirektoratet, datert 22. desember 2025, er Sjøfartsdirektoratet, med 

bidrag fra Miljødirektoratet, gitt i oppdrag å utrede en obligatorisk registreringsplikt for 

fritidsbåter under 15 meter. Det ble samtidig lagt til grunn at registreringsplikten skal kunne 

gjennomføres uten etablering av ett felles offentlig driftet register. 

 

Oppdraget ble konkretisert i supplerende tildelingsbrev nr. 2, datert 2. mars 2026. I første del 

av utredningen er det identifisert og vurdert alternativer knyttet til registrering av fritidsbåter, 

herunder ulike modeller for registerføring, datatilgang, kontroll og håndheving. Det har også 

pekt på hvilke lov- og forskriftsendringer som vil være nødvendige for å gjennomføre 

anbefalingene.  

 

Sjøfartsdirektoratet anbefaler en søknadsbasert ordning der private aktører kan få 

godkjenning fra Sjøfartsdirektoratet til å føre register, forutsatt at de oppfyller lov- og 

forskriftsfastsatte krav til registerfører (alternativ A2 i rapporten). Direktoratet foreslår videre at 

all registerdata avleveres jevnlig til en sentral database driftet av Sjøfartsdirektoratet. 

Sjøfartsdirektoratet og Miljødirektoratet anbefaler en nedre grense for omfattede fartøy på 

2,5 meter.  

 

Delleveranse 2 – utforming av registreringsplikt og en registreringsordning 

Krav om registrering av fritidsfartøy under 15 meter krever hjemmel i lov. I del to av 

oppdraget skal Sjøfartsdirektoratet, med bidrag fra Miljødirektoratet, utarbeide forslag til 

høringsnotat med utkast til lov- og forskriftstekst for gjennomføring i tråd med anbefalingene i 

utredningens del 1.  
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Side 2 
 

Registreringsplikten skal hjemles i lov om fritids- og småbåter (småbåtloven), med ytterligere 

konkretiseringer i forskrift.  

 

Delleveranse 2 skal oversendes Nærings- og fiskeridepartementet, med kopi til Klima- og 

miljødepartementet, innen 30. november 2026. 
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